



آمادگی گسترده ملت آذربایجان برای حضور در قلعه بابک

اعلان حرکت ملی آذربایجان، با گردهمایی عز این روز به تسبیح دیده‌گاههای حرکت می‌پردازد سال گذشته با وجود منع تملی از آنها و ترمینالهای مسافربری مبنی بر عدم ارائه سرویس به مردم و نیز لغت و بازرسی در طول راه و دستگیری عددی از فعالان بیش از صدعا هزار نفر در قلعه بابک گردهم آمده بودند این گردهمایی علیرغم بازتابی گسترده در مطبوعات و رسانه‌های بین‌المللی با سکوت مطبوعات و رسانه‌های داخل کشور مواجه است.

تحلیل لاریجانی از ایرانیان قبل از اسلام

روزنامه دانشگاه صنعتی شریف نوشت در مراسم بزرگداشت میلاد یاسر اسلام، علی لاریجانی رئیس سازمان صدا و سیما در سخنانی پسران و شرایط ایران قبل از اسلام گفته است ایرانیان قبل از اسلام مرمنی بی‌سواد، بی‌فرهنگ و وحشی بودند و خود نیز تلافی داشتند بی‌سواد باشند وی همچنین تصانی پیشرفتهای فرهنگی و علمی ایرانیان قبل از اسلام را ترویج خوانده و آندگ فعالیت‌هایی نظیر تاسیس دانشگاه جندی شاپور را حاصل تلاش عددی از مسیحیان دخت است

وکیل مدافع جسد لاری

برای آزادی موکل، با شاعر و دی‌مکاتبه خواهم کرد.

سایح گفران، وکیل مدافع مجلس نمایان در گفتگو با یول اظهار داشت ملاقاتی با ایشان در مورخه ۸۲/۱/۱۸ با حضور مسیوری حفاظت اطلاعات زندان داشتند نمایان طی دقیقه صفره ۲ دقیقه دادگاه انقلاب اسلامی تبریز به اتهامات عضویت در حزب سوسی-اسلامی، تبلیغ علیه نظام، جاسوسی به نفع یک کشور بیگانه و به ضرر کشور بیگانه دیگر در قفسه کشور، و تاجری کالا جمعاً به ۵ سال حبس و ۵۰ هزار تومان جریمه نقدی محکوم شدند پرونده ایشان بنده در خواست معاونت اجرای احکام دادگستری تبریز بکسل پیش به دیوان عالی کشور ارسال گشت و منسطفه قبل از اینکه بنده فرصت مطالعه و تقدیر لایحه به دیوان عالی کشور را داشته باشم حکم ایشان لغید گشت

گفران افزود بنده بعد از مطالعه پرونده بدو آزادی مشروط ایشان را خواسته و جهت تعاده حیثیت از وی و جهت نقض حکم ایشان به ریاست قوه قضائیه رأی‌های خواهم نوشت

با اردیبهشت شدن به سلروز تولد فرمان ملی آذربایجان، بابک تشکیل گروهها و شخصتهای فرهنگی و سیاسی آذربایجان با فراخولهای مختلف از عموم ملت آذربایجان جهت حضور گسترده در قلعه بابک دعوت بعمل می‌آوردند این مراسم که هر سه در دومین جمعه نور برگزار می‌شود اسل نیز روز جمعه ۱۲ خرداد در قلعه بابک برگزار خواهد شد بنابر گزارشهای رسیده از شهرهای مختلف آذربایجان، کمیته‌هایی جهت هماهنگی و برنامه‌ریزی منجم این حرکت مردمی و خودجوش تشکیل شده است

هجمه به بابک

گفته می‌شود که با نزدیک شدن به روز بابک خرم‌دین که در سالهای اخیر به یک جشن در آذربایجان تبدیل شده است برخی از روحانیون مخالفت‌هایی را نسبت به برگزاری این مراسم اعلام کرده‌اند گویا در فتاوی که در این باره صادر شده آمده است شهادی در کفر و اتحاد بابک خرم‌دین نیست و صرف بیت‌المال و مال شخصی برای اشاعه نام و یاد او حرام است همچنین گفته می‌شود که در مراسم سال گذشته و مساهل همراه حاضران در قلعه بابک مورد تفتیش قرار می‌گرفته است

اورهان پاموک: افتخاری دیگر برای فتیای ترک آفرید

اورهان پاموک رمان‌نویس ترکیه، گزینش جایزه امین را به دست آورد

به گزارش خبرگزاری فرانسه از دواوس، مری فریدل معاون شهرداری دواوس گفت که پاموک این جایزه را به سبب نگارش کتاب "کام من قرمز" از آن خود کرده است رویدادهای این دماوس در زمان سلطان مراد سوم از حکام عثمانی در اواخر سالهای ۱۵۲۰ رخ می‌دهد و کتاب نقلی دربارهٔ شجاعت فری و غریب است

هنیک قاپورن جایزه ۱۰۰ هزار یوروس (۱۱۲ هزار دلار) امینک دولتن این قصه را از وی زیبا و ناری چشم‌اندازی نفس‌گیر توصیف کرد پاموک که در استانبول زندگی می‌کند شش کتاب نوشته و جوایز متعددی از سوی نهادهای فرهنگی و ادبی را به دست آورده است

نام من قرمز به بیش از ۲۰ زبان زنده دنیا برگردانده شده است منتخب برده از میان فهرست بوست‌گشتی که توسط ۱۵۰ کتابخانه عمومی از ۲۰ کشور تنظیم می‌شود، صورت می‌گیرد کتابخانه‌های آلمان، اتریش، متحده آمریکا و سوئیس از جمله کشورهایی هستند که قصه پاموک را معرفی کرده‌اند

سر مقاله

تاملی در ماهیت حرکات دانشجویی

دانشگاه محل کسب دانش است و این با شاعده فعالیت‌های غیرعلمی همچون سیاسی برخی دانشجویان همیش چو این عده به جای تحصیل این فردوس، رایج کل‌هایی همچون برگزاری اجتماع، مسیاد، انتشار نشریه و ... را بر خود سوز می‌کنند در این خصوص به چند نکته اشاره می‌شود

۱ - دانشجوی مثل هر انسان دیگر ایما و وجودی مختلفی دارد اگر چه آموزش رسمی، رکن اصلی هویت این صنف است لکن نیروان از دانشجو انتظار داشتند که بعد دیگرش را در سمت تحصیل تعادل کنند

۲ - دانشجویان باهوشه و ایده‌منوس است و با آرزوهای که بتر در طول قرون تصور کرده است وای مطلق نگه‌نشانده سروکار دارد فاصله بسیار زیاد جامعه از آن‌ها را دانشجو بهتر از بقیه ترک می‌کند

۳ - با همه این احوال، فعالیت‌های غیرعلمی دانشجو پندم‌های است که بیشتر از همه در کشورهای توسعه‌یافته ظاهر می‌شوند چرا؟ اولاً اولین خاطر که فاصله جامع غیر توسعه یافته با کویلهای بیشتر از فاصله مذکور در جامع توسعه یافته است فاصله هرچقدر بیشتر احساسی مسیولیت سیاسی دانشجو بیشتر

به تالیاً بشر با گوشدن و خطاهای فراوان برای برآوردن فاصله جامعه باطلعل از جامعه انورای ناقوه، به سر و کار خاصی به نام حزب دست یافته است سازوکاری که کشورهای جهان سوم هنوز از آن بهره‌مند در کشورهای توسعه یافته فعالیت‌های اجتماعی - سیاسی که توسط اوزان، تشکلهای رسمی باید انجام شود به خاطر نبودت حزب واهی انجام نیافته می‌مانند و تر این میان دانشجو متکفل دیگری آنها می‌شود. اگر در ایران حزب واهی بود ما چندان شاعده فعالیت‌های سیاسی دانشجویان نمی‌بودیم چنانچه در کشورهای توسعه یافته اروپایی - آمریکایی فعالیت سیاسی دانشجویان به این معنی وجود ندارد

۴ - دانشجویان اقلیت‌های ایران بیش از سایر دانشجویان برای فعالیت‌های سیاسی تمایل دارند چون اولاً فاصله جامعه کنونی با آوایی آنها بیشتر از فاصله جامعه کنونی با آوایی دانشجویان فارس است و تالیاً در ایران آزادی ولو نه چندان جدی وجود دارند که مطالبات عمومی مردم را بیشتر باشند ولی شکل‌گیری حزب قومی بسیار سخت است چنانچه برخواستهای مکرر فداان قومی از جمله ارتقا برای تاسیس حزب تاکنون بی‌نتیجه مانده است

۵ سخن آخر آنکه ما دانشجویان ترک باید در دانشگاهها فعالیت سیاسی داشته باشیم چون اولاً در جامعه‌های جهان سومی و غیر متخرب زندگی می‌کنیم و تالیاً ترک هستیم

سوز و کرم‌نویس

دیدار وزیر اطلاعات ایران و جمهوری آذربایجان در تبریز

پس از برگزاری دیدار وزیران اطلاعات جمهوری آذربایجان و ایران در تبریز، وزیر اطلاعات ایران و نماینده عالی آذربایجان در تبریز دیدار کردند. وزیر اطلاعات ایران و نماینده عالی آذربایجان در تبریز دیدار کردند. وزیر اطلاعات ایران و نماینده عالی آذربایجان در تبریز دیدار کردند.

وزیر اطلاعات ایران و نماینده عالی آذربایجان در تبریز دیدار کردند. وزیر اطلاعات ایران و نماینده عالی آذربایجان در تبریز دیدار کردند. وزیر اطلاعات ایران و نماینده عالی آذربایجان در تبریز دیدار کردند.

توصیه آمریکا به کردها

پل برود، حاکم منصوب آمریکا در عراق از مقامات دو حزب اصلی شمالی این کشور خواست تا تشکیل حکومت واحدی را به وجود آورند. پل برود، حاکم منصوب آمریکا در عراق از مقامات دو حزب اصلی شمالی این کشور خواست تا تشکیل حکومت واحدی را به وجود آورند.

پل برود، حاکم منصوب آمریکا در عراق از مقامات دو حزب اصلی شمالی این کشور خواست تا تشکیل حکومت واحدی را به وجود آورند.

شخصیتهای معاصر ترک (۲)

در چینه کین پیچینه گاکر ترک از پیشانیان

در حسرت وطن

رحم کویچو به سال ۱۱۲۲ در بلغاریه متولد شد. تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در روستای زادگوش به پایان برد و به مرکز تربیت معلم وارد شد. بعد از فراغت از تحصیل در روستای خود و روستاهای اطراف آن به معلمی پرداخت. در نشریه "شمالی کلرک" خبرنگار و دبیران شد. بعد از مدت کوتاهی در بخش اورگولوی دانشگاه دولتی صوفیه تحصیل کرد. اما بخاطر بیایندگی شدن مادرش به ترکیه از دانشگاه اخراج شده و از ادامه تحصیل بازماند.

نخستین کتاب شعری به نام "نامه دارد" در سال ۱۹۶۳ توسط انتشارات Nedona Prosveta در صوفیه منتشر شد. اولین مجموعه شعرهایش تحت عنوان "صد از آن رویا بود" توسط همان نشر چاپ و منتشر شد.

کویچو در آن سالهای سیاه و سنگین به وقتدارترین اشعاری خود یعنی شعر روی آورد. مدتی بیقرار ماند، در گزارشهای کنسرواسی و سازمان سازی به کارگری پرداخت، اما حکومت، کارگری را نیز از او برنج داشت. این شاعر مبارز در تاریخ ۱۹۷۲/۱۲/۲۶ در وقتا چشم از جهان بست. مدتی از شعرهای او

سرودت مرا هیچکس نخواهد فهمید... این اشعار آسودندگی گویند. در روستای جنبرامین بلغارستان چکامان اشعاری امین نگاشته ام اما نمی دانم کیستونم. می بیند این اشعار می کند. می خواند. می شنود. می کند. اما من؟ اشعاری زادی در روی زمین وطن من فرانسه وطن من ایتالیا وطن من ... می گویند و افتخار می کنند. اما من؟ این که در بلغارستان زاده ام اما بلغار نیستم که جد پدری من ترک است. در ترکیه نیستم که حسرت وطن است. در وقتا چشم از جهان بست. مدتی از شعرهای او

برگزاری کنفرانس بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی

دانشگاه ارومیه در مورخه ۸/۷/۷۷ پذیرای مجمع ان از دوستداران فرهنگ و ادب بود که برای شرکت در مراسم بزرگداشت شاعر بزرگ آذربایجان، حکیم نظامی گنجوی گرد آمده بودند. تشریح شاعر بزرگ قرن ششم و حکیم بزرگوار آذربایجان است که دیوان ترکی اش اخیراً از کتابخانه خطی موزه کشف شده است. در این مراسم جمعی از اندیشمندان با زبانی سخنرانی و مقاله در شناخت اشعار مختلف زادگانی و شعر نظامی، کشف دیوان ترکی نظامی گنجوی را گرامی داشتند. در این مراسم تشریح شاعر بزرگوار آذربایجان، حکیم نظامی گنجوی را گرامی داشتند. در این مراسم تشریح شاعر بزرگوار آذربایجان، حکیم نظامی گنجوی را گرامی داشتند.

حیدر علی آف کیست؟

اعضای خانواده حیدر علی آف رئیس جمهوری آذربایجان شمالی اعلام کردند حال رئیس جمهوری ۸۰ ساله این کشور رو به بهبود است. حیدر علی آف ماه گذشته هنگام سفری در یک هواپیمای مرموزی دچار درامتی قلبی شد و در بیمارستانی در ترکیه بستری شد.

حیدر علی آف که سالها در ترکیه در تبعید بود، در دوران استانبول به سازمان امنیت شوروی ملحق (کدگشا) ملحق شد و پس از چندی در یوزلی رزمندگی بریتانیا به عضویت دفتر سیاسی حزب کمونیست منصوب شد و سرانجام در دوره ریاست جمهوری گورباچف از مقام خود کناره گیری کرد. در پی فوجی اشعه شوروی، هرج و مرج و ناآرامی جمهوری تازه استقلال یافته آذربایجان را فرا گرفت و با روی کار آمدن عرفان افشار در این کشور نقش خیز آرام شد و با نزدیک شدن ناام به غرب روابط اقتصادی بر این کشور با تحول جدی رو به شد.

با توجه به سابقه دردمندی حیدر علی آف و اطلاع بستری شدن وی در بیمارستان صوفیه خلیفین رئیس جمهوری آذربایجان از جمله مسائل نگران کننده برای مردم این کشور است. چنین فساد قدرتی را باید می شناسد. تمام حریفان قدرت حیدر علی آف برای به دست گرفتن زمام امور در بانه ترکیه شده اند. اما گزارشها می گویند وی از شایستگی های لازم برخوردار نیست.

اولین چاه نفت جهان، در سال ۱۸۲۹ در ترکیه حفر شد و چاههای نفت این منطقه برقی مدتی پس از این نفت جهان را تامین می کردند. شرکت های بزرگ نفتی برای بهره برداری از ذخایر عظیم نفت در جمهوری آذربایجان میبایست با سرمایه گذاری کردند.

ترکها، از امورها و محدودیتها

الف: افتخارات این مادی
۲۲۴ زاده شد. روز زبان ترکی نامیده شده است. به سال ۱۲۵۶ میلادی در چنین روزی سلطان عثمانی دستور داد در هر ماه و مراسم دولتی فقط به زبان ترکی مکالمه یا مکاتبه صورت گیرد.
۲۰۴ زاده شد. روز ترکه در مناطق مختلف جهان گرامی داشته شد.

جمهوری آذربایجان شمالی ۲۸ مارس (۱۹۱۸)، روز استقلال را جشن گرفت.

کجا به بزرگ هیات عارین جشنواره کن به اولیا گوراکازا " ساخته فیلمهای نوای ترکیهای "جوری بیگانه جهان" داده شد.
کجا به بهترین خواننده سال اروپا به "سرداب" خواننده ترکیهای اعلی گرفت.

ب: محدودیتها!!
کارکو کیلازاری استخوان منحنی پیشبوردنجا تعطیل اولدو.
کیرلنده جشن دانشمندان آذربایجان در دانشگاه علوم و صنعت که قرار بود به مناسبت افتتاح کتابخانه بافتا و نشریه تخصصی موسیقی آذربایجان ملقا با همکاری کانون ایشیق برگزار شود به خاطر عدم صدور مجوز برگزار نشد.
کتابخانه گزاردیهای قرن بیستم با موضوع جاذبات دانشگاهها در آذربایجان، و جاذبات سهویستها، روسها و عربها در فلسطین، چین و یونس در دانشگاه تبریز بعد از ۳ روز به علت "مستور تر مقامات بالاتر" تعطیل شد.

باش ساغلیقی

حورمتلی اکبر آزاد جنابلاری؛

بیزی ده اوز آجیان کدرینیزده شریک بیلین.
حیدر شادی - ایلقار مردنلی



• آیین بزرگداشت دوست و همعصرین سلگور اولد.
• آیین و شاعر نامی ترکمن چهارشنبه در بنام ترکمن برگزار شد.
• دانشگاههای تبریز و انکار آملی خود را برای همکاری در دست لیامل دانشجو و استاد اعلام کردند.
• جمهوری آذربایجان خواستار تمدنی توانمند و حاشیه کشتیرانی با ایران شد.

• استناد آذربایجان غربی عزیز از فیملار طرف و رحه طب ارمهوان بر باران در آینده نزدیک خبر داد.

• نخستین کنفرانس شناخت زبان و ادبیات ترکمن در املی نشر دانشگاه ایسات دانشگاه مسکین و بلوچستان برگزار شد.

• ماهنامه "گوشی" به مدیر مسئولی آقای آتیلان شلی در دانشگاه علمی کارپوری سازمان مدیریت صنعتی تبریز منتشر شد.

• رئیس دانشگاه اریلی (پایتخت ترکستان عراق) گفت که سالیان آرمینا را در نظر عراق گفته است که آمریکا کمکهای مالی خود را به کرمانی عراق آغاز نموده و بر آینده ترکستان عراق نقش میبازری را اینها خواهد کرد.

• از ترکیه اخباری مدعی بر کشف چاههای نفتی در "قره تپه" در سواحل آبادان گزارش می شود.

• استناد آذربایجان شرقی گفت پایگاه اینترنتی ربع رشیدی بوده راه اندازی می شود. محمد علی سحران الهی در نشست انجمنی ستاد احیای متحج علمی و فرهنگی ربع رشیدی تقوید سفیدات طراحی این پایگاه تهیه شده است.

• مدیر کل میراث فرهنگی استان نیز در این جلسه از حلاریهای استان شناسی در محصیت ربع رشیدی خبر داد.

• کنفرانس بین المللی "قالی ترکمن" در عشق آباد برگزار شد. این کنفرانس با هدف بررسی "گفتی قالی ترکمن در فرهنگ جهانی" و با حضور گزارشنامه ای از ۱۰ کشور جهان روز شنبه در موزه فرش عشق آباد ترکستان برگزار شد.

• رئیس لاق بازرگانی استان زنجان اعلام کرد نمایشگاه اختصاصی ایران توسط این لاق در استان "کراویان" ترکیه برگزار می شود.

• مقامات آذربایجان خبری را که مدعی بود احتمال استناد آمریکا از خاک آذربایجان به ایران را که مطبوعات باقم آمده بود را تکذیب کردند.

• سخنگوی گروه کنگره علمی عراق به رهبری احمد چلبی گفت: نیروهای آمریکایی سه نظامیان وسته به این گروه را خلع سلاح کردند.

• کربلای رحیم دولت لنگان افغانستان در ضمن مبارزه علیه سلطان محمود افغانی در افغانستان از وی تحلیل کردند و از او به عنوان یکی از لیدرهای بزرگ و آنتیپور در جهان یاد کردند و دستور بازسازی مقبره این سلطان افغانی را صادر و بران تاکید کرد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حیدر شادی

سر دبیر: مصطفی حاجات حویه

هیئت تحریریه: علی محمدی، سلووش گوخه بان، ولی ابوالحسنی

مسئول توزیع: جهانش رحسا

همکاران در بخش توزیع:

حیات حسینی (علوم اجتماعی)، جواد فاضل (روانشناسی)، ابراهیم مختاری (مدیریت)، حسین اندلی (علوم سیاسی)، اعظم ترکی (کتابخانه)، فاضله، علی آذر (ادبیات)، سعید نجفی (ادبیات)، محمدرضا آبدیان (فلسفه)، محمد فرحان پور (علوم)، آیدین حقی (ادبیات)، علیاطیالی، حسین عباسی (تربیت معلم)، حاتم فرج (ادبیات)، بهشتی، حسن سعادت (آرکایولوژی)، ایمان نظامی (علوم و صنعت)، محسن غلامی (بیدارباشی)، مهدی آقایی (تربیت معلم گرج)

• پول روزهای یکشنبه در دانشگاهها توزیع می شود.

آدرس: خیابان ۲۶، ساختمان فولاد کانون نشریات دانشگاه تبریز.

آخرین پول

E-mail: info@yol.20m.com

تلفن تماس: ۹۱۷۳۳۳۳-۲۸۲